第３２回 第６分科会会議録（概要）
場  所 新宿区役所本庁舎

地階 区民会議交流の場

記録者 高野リーダー

日  時

平成１８年１２月１６日

午後１時００分～午後４時３０分 責任者 区事務局（荒井）

会議出席者：２６名 傍聴者１名

（区民委員：２３名 学識委員：２名 区職員：１名）

■配付資料

①基本構想 基本計画・都市マスタープラン骨子案

②区民会議提言と骨子案との対応関係整理リスト（審議会資料）

■進行内容

１ 開 会

２ 基本構想審議会・起草部会の報告

３ 答申骨子（案）に対する意見のとりまとめ

４ その他

５ 閉 会

■概要

１ 基本構想審議会・起草部会の報告

・今回の骨子案については、「めざすまちの姿」など審議会の中でも十分に議論は尽くされ

ていないが、今後、区民会議や地区協議会からの意見書を踏まえて、さらに審議してい

くことを前提にまとまった。

・２月１７日に各審議会からの答申が提出される予定である。

２ 答申骨子（案）に対する意見のとりまとめ

・事前送付した骨子原案に対する各委員の意見を一覧にし、ＫＪ法により整理した。

・前回会議の確認どおり、他に意見がある場合は、翌月曜日中（１８日）に事務局へ提出

し、リーダー、学識委員がとりまとめることとした。

【意見の抜粋】

・まちづくりの基本目標「Ⅰ 区民が自治の主役として、考え、行動していけるまち」に

ついては、個別目標の３本を第６分科会としてまとめてきた目標に差し替えてもらう。

・まちづくりの基本目標「Ⅲ 安全で安心な、質の高いくらしを実感できるまち」につい

ては、基本施策「外国人と日本人がともにくらしやすいまちづくり」を個別目標に位置

づけてもらう。（基本目標Ⅰの自治、Ⅱの人権、Ⅵの交流などへの意見もあった。）

・「区民と専門家によるチェックのしくみの創設」の体系への組み込み、「個別目標の成果

指標」の設定方法についての意見を学識委員にとりまとめてもらう。

４ その他

・今回をもって第６分科会の全体会は終了すること、また今後の分科会メンバーでの新た

な組織づくりなどについては任意参加ということが承認され、リーダーより後日、詳細

を周知することの確認を行なった。